ur viele Menschen hat der christliche

Glaube heute keine Bedeutung mehr.

Sie kdnnen mit dem Glauben an Gott

nichts anfangen und sehen keinen Ge-
winn darin. Deshalb fragen wir in der Predigtreihe
2023:

Was hdélt mich beim Glauben ...
. Warum glaube ich an Gott
und Jesus Christus?
. Was gibt mir der Glaube ganz personlich?
. Was gewinne ich durch meinen Glauben?
. Worauf setze ich meine Hoffnung?

Manchmal ist es gar nicht so leicht, auf diese Fra-
gen eine Antwort zu geben. Und doch gibt es
wahrscheinlich fir jede und jeden von uns etwas,
worin sich unser christlicher Glaube biindelt und
was uns letztlich im Glauben wichtig ist und uns
beim Glauben hilt. Das kann eine Uberzeugung,
ein Gedanke, eine Geschichte oder auch einen
biblischen Vers sein, in dem sich unser Glaube
widerspiegelt, das kann aber auch einfach ein Ge-
fihl der Geborgenheit und Annahme sein, wel-
ches sich rational nicht fassen lasst.

In der Predigtreihe 2023 werden lhnen die Pfarre-
rinnen und Pfarrer des Pfarrverbandes anhand
biblischer Texte erzdhlen, was ihnen wichtig ist

und was sie beim Glauben halt.

Seien Sie gespannt!

Sonntag, 5. Februar 2023

9.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

Achim
Schladen
Hornburg

Heiningen

Sonntag, 12. Februar 2023

10.30 Uhr
9.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr

Bornum
BorRum
Wehre

Hornburg

Werlaburgdorf

Sonntag, 19. Februar 2023

9.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
17.00 Uhr

Achim
Beuchte
Hornburg

Heiningen

Sonntag, 26. Februar 2023

9.00 Uhr
10.30 Uhr
10.00 Uhr
17.00 Uhr
10.00 Uhr

BorBum
Bornum
Schladen
Hornburg
Gielde

Pf. Maibom
Pfn. Achak

Pf. Schaper
Pf. Ahlgrim

Pf. Schaper
Pf. Schaper
Pf. Ahlgrim
Pf. Maibom
Pfn. Achak

Pf. Ahlgrim
Pf. Schaper
Pfn. Achak

Good Time

Pfn. Achak
Pfn. Achak
Pf. Maibom
Pf. Ahlgrim
Pf. Schaper

Gemeinsamer Abschlussgottesdienst
der Predigtreihe:

Sonntag, 5. Marz 2023
17.00 Uhr

in der Ev. Kirche Schladen




m Rahmen der Predigtreihe 2023 soll es auch

. . [ ] [ ]
wieder einen Gemeindeabend geben, bei Die Themen der Gottesdienste: P re d ' g tre ' h e

dem wir miteinander Uber das ,was uns am Pf. Olaf Schaper

Glauben hélt” ins Gesprach kommen. 2 0 2 3
. . N . Thema: , Gott mit uns"

Nach einem gemeinsamen Einstieg wollen wir in

verschiedenen Gruppen und mit verschiedenen Mt 28,20

Methoden auf unsere Erfahrungen mit dem Glau-

ben schauen und so der Frage nachgehen, was Pf. Frank Ahlgrim

uns am Glauben wichtig ist, was uns der Glaube
gibt und was uns personlich am christlichen Glau-
ben festhalten l3sst. Joh 16,33

Thema: ,,Ohne Angst durchs Leben”

Der Gemeindeabend findet statt am:
Pf. Daniel Maibom

Donnerstag, 16. Februar 2023 Thema: , Versuchung und Freiheit"
Mt4,1-11
um 19.00 Uhr
im Pfarrhaus Schladen Pfn. Sonja Achak
An der Kirche 7

Thema: ,,/ch will nicht wiedergeboren werden,
ich will auferstehen!”
1.Kor 15,35-49

UNPD [HR

GLAVBT DAS . . . . .

T vem Bei Riickfragen wenden Sie sich bitte an Ihr
HEILAND 7

4 Pfarrbiro unter der Telefonnummer 05335 361.
IAUPTSACHE ,

WEIHNACHTEN
OHNE
VERWANDT-

Was mich beim
Glauben halt




